

Ausschuss für Bildung, Jugend und Sport der Stadt Eberswalde

Termin: Dienstag, den 15.02.2022

Beginn: 18:15 Uhr

Ort: Familiengarten Eberswalde, Stadthalle

"Hufeisenfabrik", Am Alten Walzwerk 1,

16227 Eberswalde

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

- 1. Begrüßung und Eröffnung der Sitzung
- 2. Feststellung der ordnungsgemäßen Ladung, der Anwesenheit und der Beschlussfähigkeit
- Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der
 Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport der Stadt
 Eberswalde vom 02.12.2021
- 4. Feststellung der Tagesordnung
- 5. Informationen der Vorsitzenden
- 6. Einwohnerfragestunde
- 7. Informationen aus der Stadtverwaltung
- 7.1. Evaluation Essenausschreibung
- 7.2. Sonstige Informationen
- 8. Informationsvorlagen

- 9. Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen, den Vorsitzenden der Beiräte gemäß Hauptsatzung und den Beauftragten gemäß Hauptsatzung
- 10. Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)
- 10.1. Vorlage: BV/0595/2022 Einreicher/zuständige Dienststelle:

40 – Amt für Bildung, Jugend und Sport

Richtlinie für die kommunale Förderung des Sports in der Stadt Eberswalde

10.2. Vorlage: BV/0584/2022 Einreicher/zuständige Dienststelle:

65 – Tiefbauamt

Entwurfsplanung und Baubeschluss Fritz-Lesch-Stadion - Erneuerung der Kunststofflaufbahnen und -segmente

10.3. Vorlage: BV/0592/2022 Einreicher/zuständige Dienststelle:

65 – Tiefbauamt

40 – Amt für Bildung, Jugend und Sport

Planung und Baubeschluss der Zaunanlage und des Naturrasengroßspielfeldes ("B-Platz") im Westendstadion

10.4. Vorlage: BV/0599/2022 Einreicher/zuständige Dienststelle:

Fraktion Die PARTEI Alternative für Umwelt und Natur

Kindertagesstättenbedarfs- und Schulentwicklungsplan 2022-27

Nichtöffentlicher Teil

1.

	Eberswalde vom 02.12.2	022	
2.	Feststellung der Tagesordnung		
3.	Informationen der Vorsitzenden		
4.	Informationen aus der Stadtverwaltung		
5.	Informationsvorlagen		
6.	Anfragen, Anregungen und Informationen von Fraktionen, Stadtverordneten und sachkundigen Einwohnern/innen sowie im Rahmen ihrer Zuständigkeit von Ortsvorstehern/innen		
7.	Beschlussvorlagen (Beratung und Beschlussfassung)		
8.	Schließung der Sitzung		
Eberswalde, den 02.02.2022			
gez. Angelika Röder Vorsitzende des Ausschusses fü Bildung, Jugend und Sport		gez. Prof. Dr. Ja r Wirtschafts- und	n König I Sozialdezernent
		Tag des Aushanges:	
		Unterschrift:	
		Tag der Abnahme:	
		Unterschrift:	

Beschlussfassung über eventuelle Einwendungen gegen die Niederschrift der

19. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Jugend und Sport der Stadt